2

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 февраля 2022 года                                                                          № 4

[bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 08.11.2021г. № 19

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

Совет депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 08.11.25021г. № 19, следующие изменения:

1.1. раздел 3 дополнить пунктом 3.4.1 следующего содержания:
«3.4.1. Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении № 1 к настоящему Положению.
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на официальном сайте Администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.»;

         1.2. дополнить Приложением № 1 «Индикаторы  риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области»:
«Приложение №1
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

Индикаторы риска нарушения обязательных требований в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Караваевского сельского поселения Сычевского района
Смоленской области

      1. Поступление информации о загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.
      2. Наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности.
      3. Наличие признаков нарушения обязательных требований при эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.
      4. Поступление информации об истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
      5. Поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.
      6. Поступление информации о нарушении обязательных требований при производстве дорожных работ».

           2. Разместить данное постановление на официальном сайте  Караваевского сельского  поселения Сычевского района Смоленской области  в  информационно –
телекоммуникационной   сети   «Интернет»  http://karavaevo-sp.admin-smolensk.ru.

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
Караваевского сельского поселения
Сычевского района Смоленской области                                                  В.А.Жукова

image1.png